

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1604.01/2021
Processo Administrativo Nº 1504.01/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ
Data de Publicação: 19/04/2021 07:23:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/05/2021 13:57:02
LOTE 01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: INDUSBELLO	Modelo:	
Descrição: Abridor de boca de borracha – borracha silicone				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 18,21		Valor Total: 109,26
Item: 2	Unidade: Pares	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Alavanca Seldin (badeiras) direita e esquerda – material inoxidável, tipo seldin				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 63,65		Valor Total: 763,80
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Alavanca Seldin reta - material inoxidável				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 32,51		Valor Total: 812,75
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: IRONTE	Modelo:	
Descrição: Bandeja metálica (aço inox) 22x12x1,5				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 35,73		Valor Total: 857,52
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca baixa rotação nº2 – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,54		Valor Total: 246,48
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca baixa rotação nº4 – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,39		Valor Total: 244,68
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca baixa rotação – material aço inoxidável diamante nº6				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,35		Valor Total: 244,20
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLAY	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica alta rotação diversas (2, 4, 6, 702, 701, 703, 704 e zecrya) – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 17,15		Valor Total: 428,75
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1011 – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 239,40
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1011 HL – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 239,40
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1012 – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 319,20
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1012 HL – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 199,50
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca de alta rotação nº1013 – material aço inoxidável diamante				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 319,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1013 HL- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 199,50
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1014- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 319,20
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1014 HL- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 199,50
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1016- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 319,20
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1033- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 319,20
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1034- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 319,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1062- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 239,40
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1063- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 239,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1093- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 199,50
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1304- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 199,50
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº1342- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 199,50
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº3018 F- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 239,40
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº3018 FF- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 239,40
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº3118 F- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 319,20
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº3195 F- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 239,40
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº3195 FF- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 239,40
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca de alta rotação nº56- material aço inoxidável diamante			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,84	Valor Total: 742,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: SHOFU	Modelo:	
Descrição: Broca shofu tipo esferica				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,82			Valor Total: 672,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: SHOFU	Modelo:	
Descrição: Broca shofu tipo pera- material aço inoxidavel diamante				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,82			Valor Total: 672,80
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: SHOFU	Modelo:	
Descrição: Broca shofu tipo chama- material aço inoxidavel diamante				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,82			Valor Total: 672,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broqueiro autoclavavel - em alumínio com furos de encaixe na base para 21 portas de alta e baixa rotação. Tampa superior acoplada basculante.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,63			Valor Total: 83,26
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Brunidor para amalgama nº 29 - inoxidável, acabamento em restaurações de amálgama				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,46			Valor Total: 573,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Brunidor para amalgama nº 33 - inoxidável, acabamento em restaurações de amálgama				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,50			Valor Total: 675,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Espelho com cabo N°5 - fabricado em aço inox e vidro cristal côncavo para aumentar a visualização da cavidade bucal				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,46			Valor Total: 655,20
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Cabo para lamina de bisturi N° 15				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,19			Valor Total: 272,85
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Caixas metálicas perfuradas p/ guardar instrumental 20x10x5cm				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 231,49			Valor Total: 2.777,88
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Calcadores				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,05			Valor Total: 96,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cinzel ponta biselada				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,82			Valor Total: 84,10
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: TECNODENT	Modelo:	
Descrição: Colgadura individual para radiologia				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 48,45			Valor Total: 872,10
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Cunha de madeira - material de madeira, cores sortidas, tipo anatômica, aplicação restauração. Embalagem plástica rígida com 100 unidades				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1,64			Valor Total: 19,68
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Cureta alveolar				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 14,50			Valor Total: 261,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Cureta de dentina :. P				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,29			Valor Total: 318,96
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Cureta de dentina :. M				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,29			Valor Total: 318,96
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Cureta de dentina :. G				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,29			Valor Total: 318,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta MC CALL n° 1/10				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta MC CALL n° 19/20				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta MC CALL n° 11/12				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta MC CALL n° 13/14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta MC CALL n° 17/18				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta MC CALL n° 4/8				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta gracey n° 11-12 13-14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Cureta morse n°00				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta Filandia n° 13-14				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 118,32		Valor Total: 1.419,84
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Cureta MC CALL n° 7/9				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 190,20
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: Descolador tipo arame duplo - material aço inoxidável				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 270,90
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: Descolador tipo Molt - material aço inoxidável				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 28,15		Valor Total: 337,80
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Afastador tipo Minezota				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 21,19		Valor Total: 254,28
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIN	Modelo:	
Descrição: Escova p/ cuspideira em nylon com 25cm				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 20,92		Valor Total: 251,04
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Escova de robson - em aço inox com cerdas em nylon de 0,18mm				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,23		Valor Total: 892,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Espátula 3 s - em aço inox.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 11,79		Valor Total: 282,96
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Espátula n° 24 - em aço inox.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 14,36		Valor Total: 172,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Espátula nº1 para inserção suprafil – em aço inox.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,36		Valor Total: 359,00
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Esponja hemostática de fibrina – tamanho: 1x1 cm, estéril			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 80,52		Valor Total: 2.013,00
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Espelho plano nº 5 – aço inoxidável e espelho. Tipo 1 plano, uso encaixe universal			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 109,20
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Explorador - universal agudo dental, possui 39cm de comprimento			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 12,83		Valor Total: 307,92
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 18 L			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 509,25
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 150			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 151			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 16			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 17			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 18 R			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 509,25
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 65			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.018,50
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps 69			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.018,50
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: Fórceps nº 1			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 18 I - infantil			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 509,25
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 150 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 151 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 16 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE**



Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 17 - infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 18 r - infantil			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 509,25
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 65 - infantil			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.018,50
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps 69 - infantil			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.018,50
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Fórceps nº 1 - Infantil			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 101,85		Valor Total: 1.527,75
Item: 87	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lamina para bisturi 11 – caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,18		Valor Total: 511,80
Item: 88	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lamina para bisturi 15– caixa com 100 unidades			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,18		Valor Total: 511,80
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Lima para osso nº 11			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,95		Valor Total: 1.159,00
Item: 90	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima endodontica 21mm serie 45-80			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,85		Valor Total: 263,10
Item: 91	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Lima endodontica 21mm serie 15-40			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,85		Valor Total: 263,10
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: RHOSSE	Modelo:
Descrição: Pinça cirúrgica hemostática – material aço inoxidável, tipo ponta reta, comprimento 16 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 24,56		Valor Total: 589,44
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Pinça clínica para algodão – ponta curva 16cm, aço inox			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,21		Valor Total: 610,50
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Placa de vidro lisa- retangular, para espatular material odontológico, fina, com 6mm de espessura, transparente			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,09		Valor Total: 96,54
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Porta agulha mayo – em aço inoxidável 15cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,49		Valor Total: 2.624,50
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Porta amalgama – Duflex nº12			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,26		Valor Total: 115,56
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Porta matriz TORFLEMIRE – em liga de aço inoxidável			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,39		Valor Total: 1.121,70
Item: 98	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Posicionador radiográfico autoclavável			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,76		Valor Total: 415,04



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 99 Unidade: Unidade Marca: PREVEN Modelo:
Descrição: Pote dappen de plástico – cor sortida
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3,83 Valor Total: 45,96

Item: 100 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: Tesoura cirúrgica curva 15 cm – em aço inox, embalagem plasticas individual com identificação
Quantidade: 15 Valor Unit.: 39,49 Valor Total: 592,35

Item: 101 Unidade: Unidade Marca: GOLGRAN Modelo:
Descrição: Tesoura ponta fina (retirada de ponto) 9cm – em aço inox, embalagem plasticas individual com identificação
Quantidade: 15 Valor Unit.: 39,49 Valor Total: 592,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	067	19.794.018/0001-30	58.425,29	58.425,29	Sim
2 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	041	26.240.632/0001-16	60.265,80	60.265,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	058	14.015.581/0001-40	58.425,29	58.425,29	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/05/2021 13:57:02
LOTE 02 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 102 Unidade: Unidade Marca: FGM Modelo:
Descrição: Acido fosfórico a 37% para condicionamento do esmalte e dentina, embalagem com 3 seringas de 3g cada e com 3 ponteiros para aplicação.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 5,10 Valor Total: 918,00

Item: 103 Unidade: Unidade Marca: NOVA DFL Modelo:
Descrição: Ácido poliacrílico 11,5% - vidro com 10ml
Quantidade: 6 Valor Unit.: 39,17 Valor Total: 235,02

Item: 104 Unidade: Unidade Marca: FGM Modelo:
Descrição: Adesivo monocomponente para resina fotopolimerizavel
Quantidade: 60 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 1.440,00

Item: 105 Unidade: Caixa Marca: DFL Modelo:
Descrição: Agulha gengiva curta – tamanho 27g curta, material corpo em aço inox siliconizado.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 2.000,00

Item: 106 Unidade: Pote Marca: METALMS Modelo:
Descrição: Amalgama c/50 cápsulas 1 porção
Quantidade: 6 Valor Unit.: 100,00 Valor Total: 600,00

Item: 107 Unidade: Pote Marca: METALMS Modelo:
Descrição: Amalgama c/50 cápsulas 2 porções
Quantidade: 6 Valor Unit.: 120,00 Valor Total: 720,00

Item: 108 Unidade: Caixa Marca: SS WHINTE Modelo:
Descrição: Anestésico lidocaína com vasoconstrictor
Quantidade: 150 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 10.500,00

Item: 109 Unidade: Caixa Marca: NOVA DFL Modelo:
Descrição: Anestésico mepvacaina com vasoconstrictor
Quantidade: 12 Valor Unit.: 128,00 Valor Total: 1.536,00

Item: 110 Unidade: Caixa Marca: DFL Modelo:
Descrição: Anestésico mepvacaina sem vasoconstrictor
Quantidade: 12 Valor Unit.: 128,00 Valor Total: 1.536,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 111	Unidade: Pote	Marca: NOVA DFL	Modelo:	
Descrição: Anestésico tópico gel				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 240,00
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Aplicador de dical				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 122,40
Item: 113	Unidade: Pote	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio p/ profilaxia - pó branco cristalino, embalagem com 100g.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 180,00
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio – cimento forrador de hidróxido de cálcio, embalagem com 13g de base + 11g de catalisador + bloco de mistura. Biocompatível				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Cimento provisório 50g – com coloração semelhante a do dente.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 14,10		Valor Total: 338,40
Item: 116	Unidade: Galão	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Detergente líquido glicerinado (Sabonete) – embalagem plástica de 5L				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 300,00
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Digluconato de Clorexidina 0,12% (Periogard) 250ml – solução que contém gluconato a 0,12%(ou digluconato formulado para uma base livre de clorehexidina na concentração de 0,067%), composição aromática com sabor predominante de menta, frasco de 250ml				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 118	Unidade: Caixa	Marca: SHOFU	Modelo:	
Descrição: Disco de lixa/ acabamento de resina – polimento de resina kit com 12				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 69,45		Valor Total: 416,70
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: HILLO	Modelo:	
Descrição: Fio dental 100 M				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Fio retrator gengival – 100% algodão egípcio, trançado e com fibras paralelas. Embalagem com 250cm de fio.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 33,96		Valor Total: 407,52
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Flúor acidulado 1 min – fluor gel (consistente), com 200ml e aromatizado, tempo de aplicação de 1 minuto				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 930,00
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Formocresol – embalagem 10ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 8,65		Valor Total: 51,90
Item: 123	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Germi Rio – indicado como desinfetante, sem odor e cor, embalagem de 1 litro				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:	
Descrição: Hemostático – embalagem de 10ml				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 360,00
Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de cálcio PA – para proteção pulpar de cavidades, frasco com 10g.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 162,00
Item: 126	Unidade: Kit	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Ionômero de vidro para forração pó/liq -				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 127	Unidade: Kit	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Ionômero de vidro restauração pó/liq - químico				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 27,79		Valor Total: 694,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 128	Unidade: Kit	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Ionômero de vidro restauração pó/liq - fotopolimerizavel				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 27,79		Valor Total: 694,75
Item: 129	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: IRM-pó/liquido				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 710,00
Item: 130	Unidade: Unidade	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Kit de Polimento de resina				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 330,00
Item: 131	Unidade: Unidade	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Limalha de prata para amalgama				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 1.392,00
Item: 132	Unidade: Caixa	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Lixa metálica para amalgama -tira de aço 4mm com 12 unidades				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 11,65		Valor Total: 279,60
Item: 133	Unidade: Caixa	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Lixa para resina – diamantadas são flexíveis e se adaptam das regiões proximais para qualquer tipo de material, embalagem contendo 12 unidades.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 11,78		Valor Total: 141,36
Item: 134	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Madril p/ disco de lixa				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 96,00
Item: 135	Unidade: Unidade	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Massa cirúrgica				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 72,00
Item: 136	Unidade: Caixa	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Matriz de aço 5mm – carretel com 50cm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,72		Valor Total: 136,00
Item: 137	Unidade: Caixa	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Matriz de aço 7mm – carretel com 50cm				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,72		Valor Total: 81,60
Item: 138	Unidade: Caixa	Marca: KG SORENSE	Modelo:	
Descrição: Microbrush – tamanho fino, tubo com 100 unidades				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 1.166,40
Item: 139	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Óleo lubrificante spray alta rotação/baixa rotação frasco com 200ml				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 1.040,00
Item: 140	Unidade: Frasco	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Otosporin – embalagem contendo frasco gotejador com 10ml				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 180,00
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Pasta profilática com 90g				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 484,00
Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Pasta de Polimento e brilho final de resinas – composição: óxido alumínio, carbowax, espessantes e mentol. Granulação extra fina, seringa com 4g e ponteira.				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 677,25
Item: 143	Unidade: Unidade	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Pedra pomes – pó extra fino, para profilaxia, frasco com 100g				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 7,61		Valor Total: 182,64
Item: 144	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: Película radiográfica				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 1.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 145	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor- E A1			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 390,00
Item: 146	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor- E A2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 780,00
Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor- E A3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 1.300,00
Item: 148	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor A2 opaca			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 390,00
Item: 149	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DB2			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 390,00
Item: 150	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DA2			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,68		Valor Total: 310,20
Item: 151	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DA3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 900,00
Item: 152	Unidade: Unidades	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor DA3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,68		Valor Total: 620,40
Item: 153	Unidade: Unidade	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Resina composta fotopolimerizavel cor EA3,5			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 780,00
Item: 154	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Resina Flow cor A2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 750,00
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Resina Flow cor A3			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 510,00
Item: 156	Unidade: Pacotes	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Roletes de algodão - 100% algodão, cilindrico com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,65		Valor Total: 577,50
Item: 157	Unidade: Litro	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabão enzimático liquido 1 litro			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 158	Unidade: Litro	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabão liquido - neutro 1 litro			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 200,00
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Papel Carbono - para contatps oclusais nos procedimentos de ajuste de restaurações, peças protéticas e superficies dentais, bloco com 12 folhas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 84,00
Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: Saca broca			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 480,00
Item: 161	Unidade: Kit	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Selante para FOSSULA E FISSURA - FOTOPOLIMERIZAVEL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Sindesmotomo – duplo, material aço inoxidável			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 584,00
Item: 163	Unidade: Pacote	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Sugador descartável – tubo transparente, embalagem com 40 unidades			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 164	Unidade: Unidade	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Taça de borracha – fabricada em latex e proporcionando uma penetração de até 4mm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 750,00
Item: 165	Unidade: Caixas	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tiras de poliéster – com aplicação de abrasivos a base de óxido de alumínio em duas granulações, fina, média e centro neutro, pacote com 150unidades			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,21		Valor Total: 330,25
Item: 166	Unidade: Frasco	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Tricresol formalina – embalagem de 10ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 105,00
Item: 167	Unidade: Unidade	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Vaselina solida – embalagem de 90g			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 54,60
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: BIODINÂMICA	Modelo:
Descrição: Verniz cavitário – embalagem de 10ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,96		Valor Total: 71,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	088	19.794.018/0001-30	80.108,54	54.000,00	Sim
2 DENTAL CENTRO SUL LTDA	080	40.619.828/0001-47	80.090,54	77.049,90	Sim
3 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	035	26.240.632/0001-16	85.273,75	85.273,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	070	14.015.581/0001-40	80.108,54	53.900,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/05/2021 13:57:02
LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 169	Unidade: par	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica nº7,0 – borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 555,00
Item: 170	Unidade: par	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica nº7,5 - borracha natural ou sintética. Esterilizada, punho longo, formato anatômico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 370,00
Item: 171	Unidade: Caixa	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: Luvas para procedimento G - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 78,88		Valor Total: 3.944,00
Item: 172	Unidade: Caixa	Marca: ROBISA	Modelo:
Descrição: Luvas para procedimento M - em latex com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 36.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 173	Unidade: Caixa	Marca: ROBISA	Modelo:	
Descrição: Luvas para procedimento P - em latex com 100 unidades				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 92,00		Valor Total: 27.600,00
Item: 174	Unidade: Caixa	Marca: ROBISA	Modelo:	
Descrição: Luvas para procedimento PP - em latex com 100 unidades				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 175	Unidade: Par	Marca: VOLK	Modelo:	
Descrição: Luva p/ lavagem de instrumental				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 168,00
Item: 176	Unidade: Caixa	Marca: NAYR	Modelo:	
Descrição: Mascara descartável 3 camadas - com elastico de 4 tiras laterais, caixa com 50 unidades				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 4.440,00
Item: 177	Unidade: Unidade	Marca: DANNY	Modelo:	
Descrição: Óculos de proteção transparente				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 54,00
Item: 178	Unidade: Unidade	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Óculos de proteção laranja				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 294,00
Item: 179	Unidade: Pacote	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Gorro descartável - com elastico sanfonado, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 180	Unidade: Litros	Marca: ITAJÁ	Modelo:	
Descrição: Álcool a 70%				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,55		Valor Total: 2.775,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	041	19.794.018/0001-30	148.167,66	96.000,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	088	16.902.612/0001-00	236.143,20	98.393,00	Não
3 ALPHAMED TRADE MEDICAL IMPORTAÇÃO E	002	26.898.581/0001-14	177.791,18	111.244,29	Sim
4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	008	10.495.121/0001-05	148.167,66	137.900,00	Sim
5 DENTAL CENTRO SUL LTDA	064	40.619.828/0001-47	148.167,66	141.799,00	Sim
6 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	011	26.240.632/0001-16	148.173,66	148.173,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	084	14.015.581/0001-40	148.167,66	95.500,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/05/2021 13:57:02
LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 181	Unidade: Unidade	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: Água oxigenada				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 325,00
Item: 182	Unidade: Unidade	Marca: NATHALY	Modelo:	
Descrição: Algodão 500G				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 183	Unidade: Pacotes	Marca: NINA	Modelo:
Descrição: Compressas de gaze 7,5X7,5 cm, com tecido 100% algodão, 13 fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,66	Valor Total: 3.165,00	
Item: 184	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio para sutura 3.0 seda			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 6.300,00	
Item: 185	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio para sutura nylon 3.0			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 3.520,00	
Item: 186	Unidade: Pacote	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita autoclavavel – para marcação instrumental cirurgico cor vermelha – pacote com 5 folhas, cada folha com 134 unidades de marcação			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,79	Valor Total: 718,50	
Item: 187	Unidade: Frasco	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Fixador 500ml			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 32,00	
Item: 188	Unidade: Rolo	Marca: POLAFIX	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 25x50 mts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 189	Unidade: Rolo	Marca: POLAFIX	Modelo:
Descrição: Papel grau cirurgico 10x100 mts			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 74,88	Valor Total: 2.995,20	
Item: 190	Unidade: Frasco	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Revelador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,15	Valor Total: 44,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	034	19.794.018/0001-30	27.730,40	23.700,00	Sim
2 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	049	26.240.632/0001-16	38.513,30	25.139,40	Sim
3 DENTAL CENTRO SUL LTDA	083	40.619.828/0001-47	27.730,40	27.730,40	Sim
4 VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA	086	10.495.121/0001-05	27.730,40	27.730,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E	036	14.015.581/0001-40	27.730,40	23.450,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/05/2021 13:57:02
LOTE 05 - MATERIAL DE LAVANDERIA HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Galão	Marca: BAKVEL	Modelo: ALCALIX
Descrição: Detergente alcalino 20l - Detergente alcalino de última geração para roupas com baixo nível de espuma, otimizando a ação mecânica na máquina e facilitando enxágues finais. Possui alto desempenho usado em qualquer processo (a frio ou a quente) de lavagem de roupas. Utilizado na pré-lavagem e lavagem de roupas de algodão e poliéster, de cores brancas e firmes, com sujidades leves ou pesadas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 545,80	Valor Total: 5.458,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Item: 2	Unidade: Galão	Marca: BAKVEL	Modelo: DETALPLUS
Descrição: Detergente CHX 20l - Detergente concentrado para pré-lavagem e lavagem de roupas. Indicado para uso em águas com duras evitando que interfiram na lavagem. Seu alvejante óptico confere brilho às roupas brancas e coloridas. Remove com eficiência sujidades diversos e resíduos de medicamentos no tecido. Espuma controlada, otimizando a ação mecânica. É indicado para pré-lavagem e lavagem de roupas brancas ou com cores firmes de algodão ou mistas. Auxilia na inibição da clorexidina nos processos de lavagem hospitalares.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 655,60	Valor Total: 6.556,00
Item: 3	Unidade: Galão	Marca: BAKVEL	Modelo: NEUTRIXPLUS
Descrição: Detergente acidulante 20l - O produto age neutralizando os resíduos alcalinos e clorados que são gerados na lavagem e alvejamento das roupas. Equilibra o pH da solução proporcionando maior efetividade do amaciante e prolongando a vida útil dos tecidos.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 277,60	Valor Total: 2.776,00
Item: 4	Unidade: Galão	Marca: BAKVEL	Modelo: AMATIXPLUS
Descrição: Amaciante concentrado - Tem a função de amaciar os tecidos, eliminando a aspereza. Sua composição evita o acúmulo de carga elétrica estática nas fibras e fios, lubrificando-os sem engordurar e evitando o entrelaçamento do tecido na lavagem e a formação de rugas. Possui excelente poder de condicionamento, com resultados de toque, maciez e odor incomparáveis.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 464,90	Valor Total: 4.649,00
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: BAKVEL	Modelo: ALVIXCLOR
Descrição: Alvejante 20l - UTILIZADO para remoção de manchas e alvejamento. Preserva as cores e não agride as fibras dos tecidos. Devido à alta concentração de ativos, proporciona desinfecção e alvejamento eficiente mesmo em baixas dosagens.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 515,70	Valor Total: 5.157,00
Item: 6	Unidade: Galão	Marca: BAKVEL	Modelo: BAKOXY
Descrição: Limpador a base de peróxido de hidrogênio 20lts - desenvolvido à base de peróxido de hidrogênio e contendo tensoativos biodegradáveis em sua composição. Apresenta uma solução eficaz para limpeza, controle de odores e alvejamento			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 368,00	Valor Total: 1.104,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALPHAMED TRADE MEDICAL IMPORTAÇÃO E	030	26.898.581/0001-14	44.447,90	25.700,00	Sim
2 ROBERTO CESAR RIZZO -ME	066	07.100.953/0001-70	37.040,00	25.800,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO